ご利用者様

関係医療機関
地域包括支援センター
居宅介護支援事業所

介護保険サービス事業所

ご 担 当 者 各 位          令 和 2 年 8 月 7日

～ ご報告 ～

    平素より弊社さわやか訪問看護ステーションに対する多大なるご支援を頂き、誠に有り難う御座います。

    緊急でご報告いたします。

    弊社の理学療法士1 名から 8/5夕方にｺﾛﾅｳｨﾙｽ陽性反応が検出されました。当該理学療法士は、食事をした友
人が発熱したことが発覚したため、7/31から出勤せず、保健所に報告し、8/3PCR 検査し、8/5 16時頃に「陽
性」との検査結果を受け、現時点で管轄のみなと保健所のヒアリングを受けながら対処しております。
    弊社としては、感染予防の為に管理者が直行直帰及びテレワークにて勤務を行っていたことと、事務所を南麻
布事務所と白金台事務所の二つにわけていたことから、保健所からの指導をもとにご利用者様及びお取引先関係
各位の安全を考慮し、8/14まで業務を縮小し、濃厚接触者の疑いがない職員にて重傷者を中心に訪問を行ってお
ります。

訪問を停止するご利用者様には訪問の調整をさせて頂きたい旨の連絡を順次個別に入れさせていただいており
ます。当該看護師は休職とし、保健所の指示の元療養に入らせて頂きます。

みなと保健所の指導により、追加で休業等の対応が必要な際は改めてご報告させて頂きます。
    ご利用者様、お取引先関係各位には多大なご面倒及びご迷惑をお掛けして誠に申し訳ありません。何卒ご理
解ご了承下さいます様、伏せてお願い申し上げます。

※万が一ご利用者様からの問い合わせでご不明な点がありましたらお手数ですが下記にお問い合わせ下さい。

⇒(品川区新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ症に関する相談窓口：03-5742-9108) (みなと保健所：03-3455-4461)

＊弊社各事業所にて実施している感染予防対策

  ・全スタッフへのiPadを貸与し、事務作業はテレワークにて対応

  ・全スタッフへ電動アシスト自転車を貸与し、自転車出退勤

    ・全スタッフのマスク着用

    ・体調不良スタッフの出勤停止

    ・通勤時、事務所内のﾏｽｸ着用

    ・各業務都度(訪問担当者は各ご家庭訪問毎)の手指洗浄、消毒

    ・事業所内の常時換気

    ・事業所内のスタッフやご利用者が触れる部位（ドアノブ、電話、手すり等）の一定時間毎の消毒

さわやか訪問看護ステーション 代表社員 有賀 靖高